LEI MUNICIPAL Nº 2726

Considera zona urbana para imóveis de exploração
comercial, industrial e de prestação de serviços.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É o Poder Executivo autorizado a considerar como pertencente a zona urbana,

sem delimitação de perímetros, os imóveis de exploração comercial, industrial ou de prestação de
serviço, que por sua natureza não estejam sujeitas ao cadastramento do INCRA.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 08 DE AGOSTO DE 1975.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO

Prefeito Municipal

TANIA TERESINHA FIORESE
Secretária